



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	964 234 973
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	VIGMOSTAD & BJØRKE AS
Forretningsadresse:	Kanalveien 51 5068 BERGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Arno Vigmostad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	28.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 06.08.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2, 3, 4	406 774 409	430 221 902
Annen driftsinntekt	2, 3, 4	40 890 058	32 528 764
Sum inntekter		447 664 467	462 750 666
Kostnader			
Varekostnad	4	181 581 776	181 303 427
Lønnskostnad	5, 6	146 543 304	140 116 747
Avskrivning	7	18 584 608	19 674 009
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7		
Annen driftskostnad	4, 5	134 637 054	124 247 128
Avsetning overtredelsesgebyr	8	-92 600 000	92 600 000
Sum kostnader		388 746 741	557 941 311
Driftsresultat		58 917 726	-95 190 645
Annen rentekostnad	9, 10	3 503 151	-6 957 027
Sum finanskostnader		3 503 151	-6 957 027
Netto finans		-3 503 151	6 957 027
Ordinært resultat før skattekostnad		55 414 575	-88 233 618
Skattekostnad på resultat	11	-10 155 157	940 692
Ordinært resultat etter skattekostnad		65 569 732	-89 174 310
Årsresultat	12	65 569 732	-89 174 310
Årsresultat etter minoritetsinteresser		65 569 732	-89 174 310
Totalresultat		65 569 732	-89 174 310
Overføringer og disponeringer			
Konsernbidrag		60 000 000	
Avsatt til annen egenkapital		5 569 732	
Overført fra annen egenkapital			-89 174 310



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum overføringer og disponeringer	12	65 569 732	-89 174 310



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Immaterielle eiendeler	7	15 977 648	17 329 120
Utsatt skattefordel	11	10 639 731	3 975 074
Goodwill	7		
Sum immaterielle eiendeler		26 617 379	21 304 194
Varige driftsmidler			
Datautstyr	7	1 612 475	1 173 158
Inventar o.l.	7	1 573 372	2 020 199
Sum varige driftsmidler	13	3 185 846	3 193 358
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	14	2 282 454	22 949
Investering i annet foretak i samme konsern	14		
Lån til foretak i samme konsern	15		
Investeringer i aksjer og andeler	14	4 140 944	5 394 818
Sum finansielle anleggsmidler		6 423 398	5 417 766
Sum anleggsmidler		36 226 623	29 915 318
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	13, 16	47 753 453	51 608 973
Fordringer			
Kundefordringer	15	75 887 896	81 821 882
Konsernfordringer	15	198 781 387	230 319 299
Andre kortsiktige fordringer	11	21 896 481	20 497 789
Sum fordringer	13, 17	296 565 764	332 638 969
Investeringer			
Aksjer og andeler i foretak i samme konsern	14		
Andre finansielle instrumenter	10		3 004 811
Sum investeringer			3 004 811



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	18	5 363 304	5 541 785
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		5 363 304	5 541 785
Sum omløpsmidler		349 682 520	392 794 537
SUM EIENDELER		385 909 143	422 709 856
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (100 aksjer á kr 1 000)	12, 19	100 000	100 000
Overkurs	12	51 742 263	51 562 263
Annen innskutt egenkapital	12	128 950 964	111 706 890
Sum innskutt egenkapital		180 793 227	163 369 153
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	12	-54 755 941	-64 061 142
Sum opptjent egenkapital		-54 755 941	-64 061 142
Sum egenkapital		126 037 286	99 308 011
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	6		1 320 053
Utsatt skatt	11		
Utviklingsstøtte		33 871 576	37 187 337
Sum avsetninger for forpliktelser		33 871 576	38 507 390
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		33 871 576	38 507 390
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	15	45 960 094	46 486 132
Betalbar skatt	11		



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Skyldige offentlige avgifter		10 182 679	10 062 113
Konserngjeld	15	50 098 700	12 227 413
Annen kortsiktig gjeld	20	119 758 808	123 518 797
Avsetning overtredelsesgebyr	8		92 600 000
Sum kortsiktig gjeld		226 000 281	284 894 455
Sum gjeld		259 871 857	323 401 844
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		385 909 143	422 709 856



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2024 700553

Enheten

Organisasjonsnummer: 964 234 973
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: VIGMOSTAD & BJØRKE AS
Forretningsadresse: Kanalveien 51
5068 BERGEN

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Arno Vigmostad
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 28.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 02.08.2024



Organisasjonsnr: 964 234 973
VIGMOSTAD & BJØRKE AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		406 774 409	430 221 902
Annen driftsinntekt	2, 3, 4	40 890 058	32 528 764
Sum inntekter		447 664 467	462 750 666
Kostnader			
Varekostnad	4	181 581 776	181 303 427
Lønnskostnad	5, 6	146 543 304	140 116 747
Avskrivning	7	18 584 608	19 674 009
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7		
Annen driftskostnad	4, 5	134 637 054	124 247 128
Avsetning overtredelsesgebyr	8	-92 600 000	92 600 000
Sum kostnader		388 746 741	557 941 311
Driftsresultat		58 917 726	-95 190 645
Annen rentekostnad	9, 10	3 503 151	-6 957 027
Sum finanskostnader		3 503 151	-6 957 027
Netto finans		-3 503 151	6 957 027
Ordinært resultat før skattekostnad		55 414 575	-88 233 618
Skattekostnad på resultat	11	-10 155 157	940 692
Ordinært resultat etter skattekostnad		65 569 732	-89 174 310
Årsresultat	12	65 569 732	-89 174 310
Årsresultat etter minoritetsinteresser		65 569 732	-89 174 310
Totalresultat		65 569 732	-89 174 310
Overføringer og disponeringer			
Konsernbidrag		60 000 000	
Avsatt til annen egenkapital		5 569 732	
Overført fra annen egenkapital			-89 174 310
Sum overføringer og disponeringer	12	65 569 732	-89 174 310



Organisasjonsnr: 964 234 973
VIGMOSTAD & BJØRKE AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Immaterielle eiendeler	7	15 977 648	17 329 120
Utsatt skattefordel	11	10 639 731	3 975 074
Goodwill	7		
Sum immaterielle eiendeler		26 617 379	21 304 194
Varige driftsmidler			
Datautstyr	7	1 612 475	1 173 158
Inventar o.l.	7	1 573 372	2 020 199
Sum varige driftsmidler	13	3 185 846	3 193 358
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	14	2 282 454	22 949
Investering i annet foretak i samme konsern	14		
Lån til foretak i samme konsern	15		
Investeringer i aksjer og andeler	14	4 140 944	5 394 818
Sum finansielle anleggsmidler		6 423 398	5 417 766
Sum anleggsmidler		36 226 623	29 915 318
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	13, 16	47 753 453	51 608 973
Fordringer			
Kundefordringer	15	75 887 896	81 821 882
Konsernfordringer	15	198 781 387	230 319 299
Andre kortsiktige fordringer	11	21 896 481	20 497 789
Sum fordringer	13, 17	296 565 764	332 638 969
Investeringer			
Aksjer og andeler i foretak i samme konsern	14		
Andre finansielle instrumenter	10		3 004 811
Sum investeringer			3 004 811
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o. l.	18	5 363 304	5 541 785
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		5 363 304	5 541 785



Sum omløpsmidler		349 682 520	392 794 537
SUM EIENDELER		385 909 143	422 709 856
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (100 aksjer á kr 1 000)	12, 19	100 000	100 000
Overkurs	12	51 742 263	51 562 263
Annen innskutt egenkapital	12	128 950 964	111 706 890
Sum innskutt egenkapital		180 793 227	163 369 153
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	12	-54 755 941	-64 061 142
Sum opptjent egenkapital		-54 755 941	-64 061 142
Sum egenkapital		126 037 286	99 308 011
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	6		1 320 053
Utsatt skatt	11		
Utviklingsstøtte		33 871 576	37 187 337
Sum avsetninger for forpliktelser		33 871 576	38 507 390
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		33 871 576	38 507 390
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	15	45 960 094	46 486 132
Betalbar skatt	11		
Skyldige offentlige avgifter		10 182 679	10 062 113
Konserngjeld	15	50 098 700	12 227 413
Annen kortsiktig gjeld	20	119 758 808	123 518 797
Avsetning overtredelsesgebyr	8		92 600 000
Sum kortsiktig gjeld		226 000 281	284 894 455
Sum gjeld		259 871 857	323 401 844
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		385 909 143	422 709 856



Organisasjonsnr: 964 234 973
VIGMOSTAD & BJØRKE AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note

Antall årsverk i regnskapsåret
172.00

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u>

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
------------------------------------------	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
-----------------------------------------------	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
-----------------------------------------------	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
-----------------------------------------------------	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



Årsregnskap 2023 Vigmøstad & Bjørke AS

Styrets årsberetning
Resultatregnskap
Balanse
Noter til regnskapet

Org.nr.: 964 234 973



Vigmostad & Bjørke AS

Styrets årsberetning for 2023

Vigmostad & Bjørke AS er et landsdekkende forlag. Forlaget gir ut bøker innenfor de fleste bokgruppene.

Forlaget har hovedkontoret i Bergen og avdelingskontor i Oslo, Trondheim og Stavanger. I 2023 har selskapet fusjonert med Norsk Musikforlag Aktieselskap inklusiv datterselskapene Lyche Musikkforlag AS, Norsk Notestik & Forlag AS, Musikk-husets Forlag AS og Musikkhuset AS.

Stillingen til selskapet og resultatet av virksomheten

Etter styrets mening gir det fremlagte årsregnskapet et riktig bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Selskapet opplevde også i 2023 redusert etterspørsel etter mange av selskapets produkter med redusert omsetning på de fleste av våre utgivelsesområder. Dette skyldes blant annet redusert salg av bøker til grunn- og videregående skole, et godt arbeidsmarked og dermed færre studenter, økt bruksalg og at kundene har prioritert å konsumere andre goder enn bøker. I flere år har utviklingen i salg av bøker generelt vært negativ, men betydelig økning i salg av skolebøker til grunn- og videregående skole etter fagfornyelsen bidro til vekst i bokmarkedet i årene 2020 til 2022. I 2023 ble også omsetningen av skolebøker betydelig redusert, både for bransjen og for selskapet.

Nedgangen i omsetning, svak norsk krone og den fortsatt høye kostnadsveksten ga selskapet en videre nedgang i lønnsomheten, og for første gang i selskapets historie et betydelig underskudd fra driften. Det er gjennom 2023 og 2024 iverksatt mange tiltak for å forbedre lønnsomheten i selskapet, noe som har gjort at vi dessverre har mistet mange gode kollegaer. Kostnadene til omstillingen er i all hovedsak belastet regnskapet for 2023.

Det har ikke skjedd noe så langt i 2024 som er vesentlig for å vurdere regnskapet for 2023.

Fortsatt drift

Det er i samsvar med Regnskapsloven § 3-3a grunnlag for videre drift i firmaet, og regnskapet for 2023 er satt opp på grunnlag av dette. Selskapet har solid egenkapital og positive fremtidsutsikter.

Arbeidsmiljø og personale

Arbeidsmiljøet er påvirket av de store endringene selskapet har måttet gjøre, men er etter styrets vurdering fortsatt godt. Det har ikke vært arbeidsulykker eller skader i 2023. Sykefraværet var 2,6% og er etter styrets mening innenfor rammene av forsvarlig sykefravær. Forlaget har stabile og svært dyktige medarbeidere.

Selskapet er påvirket av bransjens høye kvinneandel, men opplever å ha en sunn fordeling mellom kvinner og menn blant de ansatte. I styret i selskapet er to kvinner og to menn. I selskapets ledelse er det fire menn og tre kvinner. Det er uttalt ønske fra ledelsen å ha en noenlunde lik fordeling av kvinner og menn på alle nivå i organisasjonen. I 2023 ble det utført totalt 172 årsverk. Ved årsskiftet var rundt 60% av de fast ansatte kvinner.

Vigmostad & Bjørke AS arbeider aktivt for å være en arbeidsplass med full likestilling i form av like muligheter og like rettigheter uavhengig av kjønn, omsorgsoppgaver, nasjonalitet, etnisitet, religion, alder, hudfarge, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, språk eller andre forhold. Dette ligger til grunn for selskapets rutiner og retningslinjer for rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, utvikling og tilrettelegging for ansatte.



Vi viser til selskapets Likestillingsredegjørelse 2023 som er tilgjengelig ved henvendelse til selskapets administrasjon i Kanalveien 51, 5068 Bergen.

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer eller daglig leder.

Bærekraft

Selskapets mål er å drive en bærekraftig virksomhet, og selskapet arbeider for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold internt og hos våre leverandører og forretningsforbindelser. Selskapet er underlagt Åpenhetsloven og utfører aktsomhetsvurderinger og utarbeider en årlig redegjørelse for dette arbeidet innen fristen fastsatt i loven. Rapporten er tilgjengelig ved henvendelse til selskapets administrasjon i Kanalveien 51, 5068 Bergen.

Selskapets virksomhet påvirker ikke det ytre miljø i vesentlig grad og er miljøfyrtårnsertifisert som en del av konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS.

Resultat, kontantstrøm, investeringer og finansiering

Omsetningen i selskapet har gått ned fra kr 462,8 millioner i 2022 til kr 447,7 millioner i 2023.

Driftsresultatet for selskapet ble på kr 58,9 millioner i 2023 mot kr -95,2 millioner i 2022. I 2022 ble det gjort en avsetning for overtredelsesgebyr fra Konkurransetilsynet på kr 92,6 millioner. Dette er tilbakeført i 2023 etter at Konkurransklagenemda opphevet tilsynets vedtak i november 2023. Forlaget opplever fremdeles reduksjon i omsetning og økning i kostnader, og driften i forlaget i 2023 ga et betydelig underskudd før tilbakeføring av gebyret, tilhørende juridiske kostnader og omstillingskostnader.

Den finansielle stillingen er god. Totalkapitalen var kr 385,9 millioner ved utgangen av året, sammenlignet med kr 422,7 millioner året før.

Selskapets kontantstrøm fra drift var i 2023 negativ, men selskapet har en solid balanse og tilgang på likviditet gjennom konsernet. Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter er negativ og skyldes nedgang i inntekter og økte løpende kostnader. Det er iverksatt tiltak for å forbedre kontantstrømmen og resultatet fra driften. Kontantstrøm fra investeringer og finansieringsaktiviteter knytter seg primært til konsernbidrag og endring i mellomværende med konsernselskaper, og er samlet positiv da selskapet fikk tilført kapital fra morselskapet for å styrke balansen etter det negative årsresultatet i 2022 som følge av avsetningen av gebyret fra Konkurransetilsynet.

Forskjellen i selskapets kontantstrøm og driftsresultat skyldes at selskapet i regnskapet tilbakeførte overtredelsesgebyret fra Konkurransetilsynet. Netto kontantstrøm for selskapet er omtrent null i 2023.

Fremtidig utvikling

Bokbransjen står sterkt i Norge, men bransjen opplever nå fallende omsetning. Det er sterk konkurranse i alle ledd og god tilgang på litteratur for leserne. Konkurransen i forlagsleddet er fortsatt sterk. Boksalg er betydelig i Norge sammenlignet med andre land, men uten tydelige politiske beslutninger og prioriteringer om å styrke tilgangen på skolebøker i grunn- og videregående skole må det forventes nedgang i omsetningen i bransjen også i årene som kommer.

I 2024 trådte bokloven i kraft, en lov som er viktig for å opprettholde det gode og brede tilbudet av litteratur på flest mulig steder i Norge. Regjeringen har besluttet å bevilge 300 millioner til innkjøp av trykte lærebøker i 2024, men dersom det ikke følges opp av ytterligere midler fra regjering og kommuner vil det ikke være tilstrekkelig til å øke andelen papirbøker i skolen. Det er likevel et positivt signal med økt fokus på å bedre tilgangen til elevene på læremidler. Fokuset og midler til innkjøp av læremidler påvirker over tid leseevnen og interessen for litteratur i befolkningen, og er dermed viktig på kort og lang sikt for selskapet.



Selskapet har gjennomført mange tiltak for å forbedre lønnsomheten etter noen år med redusert omsetning samtidig som kostnadene har økt betydelig. Det forventes at omsetningen kan bli ytterligere redusert i 2024 og at den generelle kostnadsveksten vil fortsette. Med tiltakene som er gjennomført vil lønnsomheten bli betydelig bedre, men utviklingen i inntekter og kostnader følges tett for å sikre et trygt grunnlag for videre drift. Med dyktige ansatte og forfattere forventer selskapet å forbedre lønnsomheten i årene som kommer.

Vigmostad & Bjørke har utgivelser innenfor de fleste bokgrupper og forsøker å balansere risikoen og utnytte stordriftsfordeler gjennom dette. Høy kompetanse, motiverte ansatte og effektiv drift forventes å gi bedre resultater i de kommende årene.

Andre forhold

Konkurranseskjematilrådgiveren opphevet i november 2023 Konkurransetilsynet sitt vedtak i saken mot Vigmostad & Bjørke AS, Bokbasen og tre andre forlag; Aschehoug, Cappelen Damm og Gyldendal. Konkurranseskjematilrådgiveren konkluderte med at forlagenes bruk av Bokbasen ikke har vært i strid med konkurranseloven § 10.

Som en konsekvens av dette bortfalt gebyret på 92,6 millioner som Vigmostad & Bjørke AS ble ilagt av Konkurransetilsynet i november 2022 og avsatte i årsregnskapet samme år. Gebyret ble tilbakeført i årsregnskapet for 2023 på egen linje i resultatoppstillingen.

Forskning og utvikling

I perioden fra 2023 til og med 2024 har selskapet fått godkjenning fra Norsk Forskningsråd til å kunne kreve skattefradrag i tråd med reglene for SkatteFUNN. Det godkjente prosjektet er knyttet til utvikling av digitale læremiddelplattformer for moderne læremidler, og er en utvidelse av et eksisterende prosjekt. Kostnader tilknyttet prosjektet resultatføres fortløpende.

Selskapet er opptatt av produktutvikling både på papir og digitalt, og har mange digitale prosjekter innenfor ulike utgivelsesområder. Det jobbes kontinuerlig med å utnytte selskapets rettigheter og produkter på nye områder og teste nye konsepter. Investeringer som bærer preg av forskningsaktivitet blir kostnadsført i selskapets regnskap.

Finansiell risiko

Selskapet har lav finansiell risiko. Eksporten er svært liten, og import der prisen ikke er avtalt i NOK, er under 10% av selskapet sin omsetning. Selskapet har god og stabil likviditet og er uten rentebærende gjeld. Selskapets evne til egenfinansiering er god. Risikoen for vesentlige tap på krav er vurdert til å være liten.

Bergen, 28.06.2024
Styret i Vigmostad & Bjørke AS

Arnstein Bjørke
styreleder

Arno Vigmostad
Nestleder, daglig leder

Elisabeth Godal Sheehy
styremedlem

Ingrid Petrine Gylseth Elde
styremedlem





Resultatregnskap 01.01. - 31.12.			
Vigmostad & Bjørke AS			
	Note	2023	2022
Salgsinntekt	2, 3, 4	406 774 409	430 221 902
Annen driftsinntekt	2, 3, 4	40 890 058	32 528 764
Sum driftsinntekt		447 664 467	462 750 666
Varekostnad	4	181 581 776	181 303 427
Lønnskostnad	5, 6	146 543 304	140 116 747
Avskrivning	7	18 584 608	19 674 009
Annen driftskostnad	4, 5	134 637 054	124 247 128
Avsetning overtredelsesgebyr	8	-92 600 000	92 600 000
Sum driftskostnad		388 746 741	557 941 311
Driftsresultat		58 917 726	-95 190 645
Netto resultat fra finansposter	9, 10	3 503 151	-6 957 027
Resultat av finansposter		-3 503 151	6 957 027
Ordinært resultat før skattekostnad		55 414 575	-88 233 618
Skattekostnad på resultat	11	-10 155 157	940 692
Årsresultat	12	65 569 732	-89 174 310
Opplysninger om:			
Avsatt konsernbidrag (etter skatt)		60 000 000	0
Avsatt til annen egenkapital		5 569 732	0
Overført fra annen egenkapital		0	89 174 310
Sum overført	12	65 569 732	-89 174 310



Balanse pr. 31.12.			
Vigmostad & Bjørke AS			
EIENDELER	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Immaterielle eiendeler	7	15 977 648	17 329 120
Utsatt skattefordel	11	10 639 731	3 975 074
Sum immaterielle eiendeler		26 617 379	21 304 194
Varige driftsmidler			
Datautstyr	7	1 612 475	1 173 158
Inventar o.l.	7	1 573 372	2 020 199
Sum varige driftsmidler	13	3 185 846	3 193 358
Finansielle driftsmidler			
Investeringer i datterselskap	14	2 282 454	22 949
Investeringer i aksjer og andeler	14	4 140 944	5 394 818
Sum finansielle anleggsmidler		6 423 398	5 417 766
Sum anleggsmidler		36 226 623	29 915 318
Omløpsmidler			
Varer	13, 16	47 753 453	51 608 973
Fordringer			
Kundefordringer	15	75 887 896	81 821 882
Konsernfordringer	15	198 781 387	230 319 299
Andre kortsiktige fordringer	11	21 896 481	20 497 789
Sum fordringer	13, 17	296 565 764	332 638 969
Andre finansielle instrumenter	10	0	3 004 811
Sum investeringer		0	3 004 811
Bankinnskudd, kontanter o.l.	18	5 363 304	5 541 785
Sum omløpsmidler		349 682 520	392 794 537
Sum eiendeler		385 909 143	422 709 856



Balanse pr. 31.12.			
Vigmostad & Bjørke AS			
EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (100 aksjer á kr 1 000)	12, 19	100 000	100 000
Overkurs	12	51 742 263	51 562 263
Annen innskutt egenkapital	12	128 950 964	111 706 890
Sum innskutt egenkapital		180 793 227	163 369 153
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	12	-54 755 941	-64 061 142
Sum opptjent egenkapital		-54 755 941	-64 061 142
Sum egenkapital		126 037 286	99 308 011
Gjeld			
Avsetning for forpliktelser			
Pensjonsforpliktelser	6	0	1 320 053
Utviklingsstøtte		33 871 576	37 187 337
Sum avsetning for forpliktelser		33 871 576	38 507 390
Annen langsiktig gjeld			
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	15	45 960 094	46 486 132
Konserngjeld	15	50 098 700	12 227 413
Skyldige offentlige avgifter		10 182 679	10 062 113
Annen kortsiktig gjeld	20	119 758 808	123 518 797
Avsetning overtredelsesgebyr	8	0	92 600 000
Sum kortsiktig gjeld		226 000 281	284 894 455
Sum gjeld		259 871 857	323 401 844
Sum gjeld og egenkapital		385 909 143	422 709 856
Vigmostad & Bjørke AS		Side 8	



Balanse pr. 31.12.

Vigmostad & Bjørke AS

Bergen, 28.06.2024
Styret i Vigmostad & Bjørke AS

Arnstein Bjørke
styreleder

Arno Vigmostad
Nestleder, daglig leder

Elisabeth Godal Sheehy
styremedlem

Ingrid Petrine Gylseth Elde
styremedlem



Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etterhvert som de leveres. Det avsettes for forventet fremtidig retur av bøker. Avsetningen føres direkte mot salgsinntekter bøker.

Offentlige tilskudd

Mottatte forskudd på produksjons- og utviklingsstøtte balanseføres fram til utgivelsesdato. Mottatt støtte til utgivelse av skolebøker inntektsføres over pliktig salgsperiode, mens mottatt støtte til andre utgivelser inntektsføres i sin helhet det året boken utgis.

Selskapet er innvilget offentlig tilskudd via ordningen for Skattefunn. Tilskuddet er behandlet i henhold til NRS 4 Offentlige tilskudd. Innvilget beløp er ført som en reduksjon av betalbar skatt i balansen og en kostnadsreduksjon. Tilskuddet er betinget av endelig godkjenning av ligningsmyndighetene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som knytter seg til tjenestekretsløpet. I tillegg omfattes poster som forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjonsdagen.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives lineært over forventet levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Bøker eldre enn tre år verdsettes til kr. 0.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.



Betalingsmidler/konsernkonto

Betalingsmidler defineres som kontanter og frie bankinnskudd.

Selskapet er deltaker i konsernets konsernkontosystem med banken. Selskapets konti som inngår i konsernkontosystemet og saldo på disse konti representerer utelukkende et internt mellomværende mellom konsernkonto innehaver og den enkelte deltaker. Konsernkontosystemet vil derved automatisk etablere låneforhold mellom deltakerne og konsernkonto innehaver. I regnskapet er dermed alle transaksjoner mellom konsernkonto innehaver og deltaker ført som mellomværende.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med aktuell skattesats på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier samt eventuelt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og skattevirkningen er beregnet på nettogrunnlaget. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og skattefordel som kan balanseføres er oppført netto i balansen.

Immaterielle eiendeler

Kostnader brukt til utvikling av nye utgivelser blir balanseført i den grad disse skaper varige verdier og dette kan måles pålitelig på investeringstidspunktet. Som slike kostnader har selskapet definert sats og illustrasjon. Balanseført beløp blir avskrevet med avtagende avskrivningssats over en økonomisk levetid estimert til 3 år og klassifisert som avskrivning på immaterielle eiendeler. Avskrivningene starter i utgivelsesåret for prosjektet. Investeringer som bærer preg av forskningsaktivitet blir kostnadsført straks selv om investeringene er knyttet opp mot konkrete utgivelser.

Kjøpte rettigheter blir avskrevet med avtagende avskrivningssats over økonomisk levetid, normalt en periode på 3-5 år.

Royalty

Kostnadsføring av royalty skjer fortløpende gjennom året basert på salgstidspunkt. Skyldig royalty ved årsslutt utbetales året etter opptjeningsåret.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

Innskuddsbaserte pensjonsordninger

For pensjonsplaner som regnskapsmessig er definert som tilskuddsplaner, regnskapsføres tilskuddet som periodens pensjonskostnad.

Vesentlige hendelser i løpet av regnskapsåret

I 2023 har det blitt gjennomført to fusjoner som gir endringer for Vigmostad & Bjørke AS.



Den første fusjonen er en skattefri fusjon i overensstemmelse med skattelovens kapittel 13 som fusjon uten vederlag mellom morselskap og heleide datterselskap. Overtakende selskap i denne fusjonen var Norsk Musikforlag Aktieselskap. Overdragende selskap var Musikk-husets Forlag AS, Lyche Musikkforlag AS, Norsk Notestik & Forlag AS og Musikk-Huset AS.

Fusjonen gjennomføres med skattemessig og regnskapsmessig virkning fra og med den 01.01.2023 for alle selskap.

I den andre fusjonen ble Vigmostad & Bjørke AS fusjonert med et søsterselskap. Vigmostad & Bjørke AS var overtagende selskap mens Norsk Musikforlag Aktieselskap var overdragende.

Fusjonen er gjennomført som en skattefri fusjon i overensstemmelse med skattelovens kapittel 13 som fusjon mellom aksjeselskaper som er heleid av samme eier. Fusjonen gjennomføres med skattemessig og regnskapsmessig virkning fra og med den 01.01.2023 for begge selskap.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Datterselskap, tilknyttede selskap og andre selskap

Datterselskap, tilknyttede selskaper og andre selskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan forventes å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte, konsernbidrag og andre utdelinger fra datterselskap er inntektsført samme år som det er avsatt i givers regnskap. Overstiger utbytte / konsernbidraget andelen av opptjent resultat etter anskaffelsestidspunktet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen til morselskapet.



Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet 2023

Note 2 Inntekter

Fordeling av selskapets inntekter etter kategori for inntektsføring:

	2023	2022
Forlagsrelaterte inntekter	385 647 642	406 215 731
Andre varer og tjenester	21 126 768	24 006 171
Totale salgsinntekter	406 774 409	430 221 902
Andre driftsinntekter	40 890 058	32 528 764
Sum	447 664 467	462 750 666

Geografisk fordeling av salgsinntekter:

Norge	374 850 890	408 366 666
Utlandet	31 923 520	21 855 236
Sum	406 774 409	430 221 902

Note 3 Offentlige tilskudd

Produksjons- og utviklingsstøtte:	2023	2022
Inntektsføring av mottatt støtte til utgivelse av læremidler	4 257 379	3 927 421
Inntektsføring av mottatt støtte til andre utgivelser	7 090 064	8 393 454

Mottatte forskudd på produksjons- og utviklingsstøtte balanseføres fram til utgivelsesdato. Mottatt støtte til utgivelse av skolebøker inntektsføres over pliktig salgsperiode, mens mottatt støtte til andre utgivelser inntektsføres i sin helhet det året boken utgis.

Skattefunn:

Selskapet er innvilget offentlig tilskudd via ordningen for Skattefunn. Tilskuddet er behandlet i henhold til NRS 4 Offentlige tilskudd. Innvilget beløp er ført som en reduksjon av betalbar skatt i balansen og en kostnadsreduksjon. Tilskuddet er betinget av endelig godkjenning av ligningsmyndighetene



Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet 2023

Note 4 Transaksjoner med nærstående parter

Ytelser til ledende ansatte er omtalt i note 5, og mellomværende med konsernselskaper er omtalt i note 15.

Selskapet har i 2023 kjøpt varer for kr 46,4 millioner fra selskap i samme konsern samt tjenester fra konsernselskap for kr 15,3 millioner. Selskapets salg av varer til andre selskap i konsernet utgjør kr 46,5 millioner i 2023, og salg av tjenester til andre konsernselskap utgjør kr 10,0 millioner i tilsvarende periode.

Note 5 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.m.

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	117 939 767	111 139 649
Arbeidsgiveravgift	18 551 296	17 759 856
Pensjonskostnader	6 610 633	7 673 883
Andre ytelser	3 441 608	3 543 359
Sum	146 543 304	140 116 747
Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret	172	168

Økningen i lønnskostnader fra 2022 til 2023 skyldes fusjonene som er gjennomført i løpet av året.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styre
Ordinær lønn og styrehonorar	1 977 292	0
Pensjonsutgifter	98 628	0
Annen godtgjørelse	8 620	0

Det er ikke ytt lån til eller stilt sikkerhet for daglig leder eller andre ledende personer i selskapet.

Pensjon

Foretaket er pliktig til å ha tjenstepensjon etter lov om obligatorisk tjenstepensjon, og har en pensjonsordning gjennom Gjensidige som oppfyller kravene etter denne loven.



Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet 2023

Note 5 - fortsetter

Revisor

Kostnadsført godtgjørelse til revisor for 2023 og 2022 fordeler seg som følger:

	2023	2022
Lovpålagt revisjon	418 200	401 100
Andre attestasjonstjenester	62 546	108 023
Andre tjenester utenfor revisjonen	0	0
Skatterådgivning og bistand	0	0
Sum kostnadsført revisjonshonorar	480 746	509 123

Alle beløp er ekskl. mva.

Note 6 Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter Lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning for sine ansatte. Selskapet dekker hele innskuddet. Ansatte som er en del av innskuddsordningen vil få en pensjon som tilsvarer oppspart beløp på innskuddskontoen. Pensjonens innskudd regnskapsføres som lønnskostnad.

I tillegg har selskapet hatt en pensjonsforpliktelse som ikke var forsikringsmessig sikret eller kunne dekkes av midlene i den kollektive ordningen. Denne forpliktelsen ble avsluttet i 2023.



Note 7 Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler:

	Kunst	Datautstyr	Inventar o.l	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	802 496	9 389 536	9 605 378	19 797 410
Tilgang	0	940 143	0	940 143
Tilgang ved fusjon	0		672 940	672 940
Avgang	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	802 496	10 329 679	10 278 318	21 410 493
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	0	-8 717 204	-9 507 443	-18 224 647
Balanseført verdi pr 31.12.	802 496	1 612 475	770 875	3 185 846
Årets avskrivninger	0	500 826	718 706	1 219 532
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
Økonomisk levetid	Avskrives ikke	3-5 år	3-7 år	

Immaterielle eiendeler:

	Aktivert utvikling av digitale produkter	Aktiverte utviklingskostnader	Lydbøker	Rettigheter	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	24 167 914	98 246 020	18 632 779	9 670 211	150 716 924
Tilgang	0	9 656 895	4 086 769	2 214 678	15 958 342
Tilgang ved fusjon	106 767		0		106 767
Avgang	0	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.	24 274 681	107 902 915	22 719 548	11 884 889	166 782 033
Akkumulerte av- og nedskrivninger 31.12.	-23 607 229	-101 209 378	-15 210 228	-10 777 550	-150 804 385
Balanseført verdi pr 31.12.	667 452	6 693 537	7 509 320	1 107 339	15 977 648
Årets avskrivninger	1 181 376	9 790 942	5 285 419	1 107 339	17 365 076
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0
Økonomisk levetid	3 år	3-5 år	3 år	3-5 år	

**Note 8 Avsetning overtredelsesgebyr**

Konkurransklagenemda opphevet i november 2023 Konkurransetilsynet sitt vedtak i saken mot Vigmostad & Bjørke AS, Bokbasen og tre andre forlag; Aschehoug, Cappelen Damm og Gyldendal. Konkurransklagenemda konkluderte med at forlagenes bruk av Bokbasen ikke har vært i strid med konkurranseloven § 10.

Som en konsekvens av dette bortfalt gebyret på 92,6 millioner som Vigmostad & Bjørke AS ble ilagt av Konkurransetilsynet i november 2022 og avsatte i årsregnskapet samme år. Gebyret ble tilbakeført i årsregnskapet for 2023 på egen linje i resultatoppstillingen.

Note 9 Finansposter

Spesifikasjon av finansposter:

	2023	2022
Finansinntekter		
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	15 239 799	8 037 841
Annen renteinntekt	129 138	62 047
Valutainntekter	6 509 904	5 845 613
Inntekt fra investeringer	381 531	3 053 766
Annen finansinntekt	244 821	145 256
Sum finansinntekter	22 505 192	17 144 524
Finanskostnader		
Rentekostnad til foretak i samme konsern	-18 542 624	-7 314 579
Annen rentekostnad	0	-2
Valutakostnader	-7 397 212	-2 838 208
Annen finanskostnad	-68 507	-34 707
Sum finanskostnader	-26 008 343	-10 187 497
Netto resultat fra finansposter	-3 503 151	6 957 027

Note 10 Andre finansielle instrumenter

Selskapet har tidligere inngått en valutaterminkontrakt med oppgjør i 2023. Kontrakten er avsluttet pr 31.12.2023.



Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet 2023

Note 11 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skattefordel	-6 059 713	940 692
Utsatt skatt på mottatt konsernbidrag	-4 095 444	0
Skattekostnad ordinært resultat	-10 155 157	940 692
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	55 414 575	-88 233 618
Permanente forskjeller	-96 060 168	90 578 375
Endring i midlertidige forskjeller	4 720 740	-2 729 655
Mottatt konsernbidrag	18 615 654	0
Skattepliktig inntekt	-17 309 198	-384 899
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
Skattevirkning av SkatteFUNN	-901 483	-1 633 994
Sum betalbar skatt i balansen	-901 483	-1 633 994

Fordring på betalbar skatt er klassifisert som annen kortsiktig fordring.

Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	55 414 575	-88 233 618
Beregnet skatt av resultat før skatt	12 191 207	-19 411 396
Skatteeffekt av permanente forskjeller	-21 133 237	19 927 242
Sum	-8 942 030	515 846
Effektiv skattesats	-16,1 %	-0,6 %



Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet 2023

Note 11 - fortsetter

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller:

	2023	2022 - fusjonert IB	2022
Varige driftsmidler	-1 511 665	-1 656 549	-1 526 532
Varebeholdning	-16 590 000	-12 734 554	-11 681 857
Fordringer	10 114 781	11 460 836	11 556 709
Gevinst – og tapskonto	382 487	478 109	478 109
Avsetninger mv	-17 797 957	-15 189 997	-15 189 997
Pensjonspremie/- forpliktelse	0	-2 889 458	-1 320 053
Andre forskjeller	0	-150 000	0
Sum	-25 402 355	-20 681 614	-17 683 621
Aksjer og andre verdipapirer	0	2 250 002	0
Akkumulert fremførbart underskudd	-22 960 060	-5 650 862	-384 899
Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt	0	3 264 212	0
Grunnlag for utsatt skattefordel	-48 362 415	-18 068 520	-18 068 520
Utsatt skattefordel (22 %)	-10 639 731	-4 580 018	-3 975 074



Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet 2023

Note 12 Egenkapital

	Aksje- kapital	Annen innskutt egenkapital	Overkurs	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital pr 01.01.	100 000	111 706 890	51 562 263	-64 061 142	99 308 011
Årets resultat				65 569 732	65 569 732
Avgitt konsernbidrag				-60 000 000	-60 000 000
Mottatt konsernbidrag		14 520 210			14 520 210
Fusjon		2 723 864	180 000	3 735 469	6 639 333
Egenkapital pr 31.12.	100 000	128 950 964	51 742 263	-54 755 941	126 037 286

I 2023 har det blitt gjennomført to fusjoner som gir endringer for Vigmostad & Bjørke AS.

Den første fusjonen er en skattefri fusjon i overensstemmelse med skattelovens kapittel 13 som fusjon uten vederlag mellom morselskap og heleide datterselskap. Overtakende selskap i denne fusjonen var Norsk Musikforlag Aktieselskap. Overdragende selskap var Musikk-husets Forlag AS, Lyche Musikkforlag AS, Norsk Notestik & Forlag AS og Musikk-Huset AS.

Fusjonen gjennomføres med skattemessig og regnskapsmessig virkning fra og med den 01.01.2023 for alle selskap.

I den andre fusjonen ble Vigmostad & Bjørke AS fusjonert med et søsterselskap. Vigmostad & Bjørke AS var overtagende selskap mens Norsk Musikforlag Aktieselskap var overdragende.

Fusjonen er gjennomført som en skattefri fusjon i overensstemmelse med skattelovens kapittel 13 som fusjon mellom aksjeselskaper som er heleid av samme eier. Fusjonen gjennomføres med skattemessig og regnskapsmessig virkning fra og med den 01.01.2023 for begge selskap.

Note 13 Pantstillelser og garantier

Selskapet har ikke egen pantesikret gjeld, men har eiendeler pantsatt til fordel for kreditt i konsernselskap. Bokført verdi av pantsatte eiendeler fordeler seg som følger:

Regnskapsført verdi av pantsikrede eiendeler

	31.12.2023	31.12.2022
Driftstilbehør, inventar	3 185 846	3 193 358
Varelager	47 753 453	51 608 973
Enkle pengekrav (kundefordringer, andre fordringer)	296 565 764	332 638 969
Sum	347 505 063	387 441 300

Garantier

	31.12.2023	31.12.2022
Kontraktsgarantier knyttet til leieforhold	104 272	90 868
Sum	104 272	90 868



Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet 2023

Note 14 Investering i datterselskap og andre aksjer og andeler

Datterselskap

	Kontor- kommune	Eier- og stemme- andel	Anskaffelses- kost	Andel egenkapital siste år	Andel resultat siste år
Majorforlaget AS	Oslo	100 %	2 259 505	881 955	459 783
Schibsted Magasiner AS	Bergen	100 %	22 949	100 000	0
Sum			2 282 454	981 955	459 783

Det er ikke utarbeidet konsernregnskap for Vigmostad & Bjørke AS og tilhørende datterselskap, da selskapene inngår i konsernregnskapet til Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS.

Aksjene i Majorforlaget AS har tilkommet Vigmostad & Bjørke AS i 2023 som følge av fusjonen med Norsk Musikforlag Aktieselskap.

Aksjer og andeler

Investeringer i aksjer i andre selskap er vurdert etter kostmetoden, mens markedsbaserte aksjer er bokført til markedsverdi.

Firma	Eierandel	Forretnings- kontor	Balanseført verdi
Bladcentralen AS	20,0 %	Norge	2 655 886
Kirkelig Kulturverksted AS	24,9 %	Norge	0
Markedsbaserte aksjer		Norge	1 485 058
Sum investering i aksjer og andeler			4 140 944



Vigmestad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet 2023

Note 15 Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

Opplysninger om mellomværende med selskap i samme konsern som ikke fremkommer direkte av regnskapet.

Mellomværendene gjøres opp etter nærmere avtale mellom selskapene.

Fordringer på foretak i samme konsern	2023	2022
Andre kortsiktige fordringer *)	198 781 387	230 319 299
Kundefordringer	16 663 428	21 755 716
Sum fordringer	215 444 815	252 075 015

Gjeld til foretak i samme konsern	2023	2022
Annen kortsiktig gjeld **)	50 098 700	12 227 413
Leverandørgjeld	24 066 832	21 962 585
Sum gjeldsposter	74 165 532	34 189 998

*) Konsernkontoordning

Selskapet inngår i Forlagshuset Vigmestad & Bjørke AS sin konsernkontoordning. Inkludert i regnskapslinjen konsernfordringer pr 31.12.2023 er kr 192 627 164 som er knyttet til kontoer i denne ordningen.

***) Fellesregistrering merverdiavgift

Selskapet er fellesregistrert med Forlagshuset Vigmestad & Bjørke AS for merverdiavgift. Pr 31.12.2023 har selskapet skyldig kr 8 714 354. Dette inngår i regnskapslinjen konserngjeld i regnskapet.

Note 16 Varelager

	2023	2022
Lager av ferdigvarer	64 343 453	63 248 973
- ukurans	-16 590 000	-11 640 000
Sum varelager	47 753 453	51 608 973



Vigmostad & Bjørke AS

Noter til årsregnskapet 2023

Note 17 Fordringer

I posten Fordringer forfaller hele beløpet innen et år.

Note 18 Bundne midler

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 5 329 994. Beløpet dekker skyldig skattetrekk pr 31.12.2023.

Note 19 Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS eier samtlige av selskapets 100 aksjer, hver pålydende på kr 1.000.

Selskapet inngår i konsernregnskapet for konsernet Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS. Konsernregnskapet er tilgjengelig ved henvendelse til konsernets administrasjon i Kanalveien 51, 5068 Bergen.

Note 20 Annen kortsiktig gjeld

Regnskapslinjen annen kortsiktig gjeld består av påløpt royalty, uopptjente inntekter, skyldige feriepenger, periodisering av abonnement samt diverse annen kortsiktig gjeld.

Vigmostad & Bjørke AS er fellesregistrert med Forlagshuset Vigmostad & Bjørke AS for merverdiavgift. Skyldig merverdiavgift ligger under regnskapslinjen Konserngjeld.



Kontantstrømpoppstilling

Vigmostad & Bjørke AS

	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	55 414 575	-88 233 618
Periodens betalte skatt	0	0
Tap/ gevinst ved salg av eiendeler	-189 685	0
Avskrivninger	18 584 608	19 674 009
Nedskrivning/reversering anleggsmidler	-168 847	0
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensj.ordn.	-2 889 458	-24 791
Endring i varelager	7 160 390	-9 935 216
Endring i kundefordringer	6 555 716	5 591 065
Endring i vareleverandørgjeld	-2 145 010	3 953 653
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-106 193 698	80 896 182
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	-23 871 409	11 921 285
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-940 143	-646 681
Utbetaling ved kjøp av immaterielle eiendeler	-15 958 342	-15 183 997
Innbetalinger på lånefordring konsern (korts./langs.)	0	-1 425 026
Endring trekk konsernkontoordning	-52 369 115	50 511 428
Innbetalinger ved salg av aksjer og obligasjoner mv	1 762 406	0
Utbetalinger ved kjøp av aksjer, obligas. / konsernbidrag til DS	-150 000	-3 942 045
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-67 655 193	29 313 679
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetalinger av konsernbidrag fra MS	90 000 000	0
Utbetalinger av konsernbidrag til MS	0	-41 792 319
Netto kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter	90 000 000	-41 792 319
Netto kontantstrøm for perioden	-1 526 602	-557 355
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	5 541 785	6 099 140
Kontanter og kontantekvivalenter tilkommet ved fusjon 01.01.	1 348 121	0
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	5 363 304	5 541 785
Denne består av:		
Bankinnskudd m.v.	5 363 304	5 541 785



Til generalforsamlingen i Vigmostad & Bjørke AS
